Signum X
 58

Item arif. li. i. eodem a fin in maiori parte infirmitate et dicit milide. et est hec infirmitas prius in capite et currit a naribus fleuma multum calidum. et si descendit ad pulmonem a fin morietur. et hoc animal sentit frigus plus omni animali et propter hoc non inuenit in terra septentrionis. Sunt autem ut dicit idem spodilia dicit a fin forioza et netuis foriozibus opaginata. a parte posteriori circa clunes id est renes que a parte anteriori. et ideo in ipsius dorso potius circa renes que circa humeros quatuor onera imponunt. post equinoctium venale mouet ad libidinem et tunc rubit hoc terribiliter et terribili sonitu feminam excitat ad amorem. ventum autem odore femine eius naribus deferentem attrahit. et est attractu ad libidinis desiderium marde scit ut dicit plinius. Alias siquidem habet alius condiciones miseris omnibus ferre notas. nam supra vias laboribus exponit fuste cedere stimulo pungit. chamo os eius constringit. hinc inde creanducit. et eiusdem chami refrenaculo ab illis pascuis per que transit sepius cohercet. post labores cassos in fine morietur ne pro precedenti laboris seruitio post mortem saltem ei autis dimittit hanc auferet et cadaver sine sepultura aeri exponit nisi in spiritum in canum et luporum ventribus deuoratiois gratia aliocti sepelietur.

De angue.

Anguis vocat omne serpentium genus quod torqueri et liquari potest. Et hoc anguis est dicitur quod est angulosus et nunquam incedit rectus ut dicit ysidorus. li. xij. et dicit anguis serpens eo quod in occultis accessibus serpit. non enim aptis passibus sed minutissimis squamarum visibus siue tractibus cepit et computatur inter reptilia eo quod per ore et ventre ropat ut dicit ysidorus. li. xij. Dicit etiam coluber eo quod colit umbras. vel quod in lubricis tractibus et flexuosis labitur. nam anguis labit dum tenet. Sunt anguam seu serpentum multa genera. et quot sunt genera tot sunt venena. tot perniciosa quot species. tot dolores quot colores. ut dicit ysidorus. li. xij. Et sicut differunt angues in quantitate ita in veneni malignitate. sicut enim quidam angues maximi ut dicit plinius. li. viij. ca. x. vi. scribit inquit megestenes in india serpentes in tanta magnitudine adulescere ut integros deuorarent ceruos atque tauros. vnde et in punico bello iuxta flumen biagada a regulo ipatore interclusus cum balistis et tormentis unus anguis. c. xx. habens pedes longitudo. cuius pellis et maxille fuerunt suspense ante quoddam templum romae et durauerunt usque ad bellum numantinum sub

claudio cesare. In ytaliam fuit quidam serpens interfectus in cuius alio quidam puer integer est repperitus. et tales serpentes maxime ledunt nunc morsu. nunc flatu. nunc caude ictu. nunc tortura. nunc punctura. nunc aspectu. Sunt et alij serpentes ita epigu qui de corpore sed maxime sunt nocendi potestate. dispa enim serpens est ut dicit ysidorus. ca. epiguitatis ut cum calat vix videt. cuius venenum extinguit ante quam sentiat nec inducit tristitiam mortuo. Vnde poeta. Signifex iuuenem sanguinis albu. Coera caput retro dispa calata vno dicit. Vix dolor aut sensus dentis fuit etc. Ita dicit ysidorus. similiter tirus minimus est serpens tulus. et tunc ut dicit arif. li. xij. contra eius morsu vix remedium iuuenit. et differet in figura et dispositione. nam alij habent duo capita ut amphibena. de quo ysidorus. li. xij. dicit. amphibena est dicta eo quod duo habeat capita. vnum in principio aliud in cauda aures ex vtroque capite tractu corporis circalato. hanc sola serpentium frigori se omittit. prima omnium precedens. Item etiam dicit plinius. li. viij. ca. x. vij. habet inquit amphibena duplex caput tanquam paruum esset vno ore venenum fundi. sunt aliqui serpentes habentes plura capita vel duplicata vel triplicata. vel quadruplata. sicut idem dicit ysidorus. ydra est serpens multorum capitum qualis apparuit in prouincia archadie et in palude. et dicit quod vno celo tria capita crescebant sed hoc fabulosum est. nam constat ydram locum euomentem aquas vastates vicinam ciuitatem in qua vno meatu clauso multi erumpebant. Quod hercules videns loca explorauit. et sic clausit meatus aque et pro tanto dicit hercules ydram serpentem quique capitum occidisse ut dicit ysidorus. li. xij. Item differunt serpentes in coloris varietate. nam quidam sunt nigri. et quidam sunt rufi ut tirus et illi sunt pessimi. et quidam maculosi sicut scitalis serpens. qui ut dicit ysidorus. quod ita presulget terga varietate ut nobis gratia visui admiratione inducat intuentes. et quod reptando est pigrior et quis assequi non valet mimailo sui stupetis caput. et quanto magis est discolor. tanto est deterior quod eius venenum acutissimum et calidissimum esse dicit. Vnde ille idem anguis tanti est feruoris ut etiam hyemis tpe epuue eius de corpore deposite sint feruientes. Vnde lucanus. Et scitalis sparsis etiam nunc sola prunis. epuuias positura suas ut dicit ysidorus. etc. Similiter ophites est serpens maculis depictus qui tot habet nocendi modos quot habet colores varios et distinctos. vnde lucanus. Quam pictus maculis cebanus ophites color epulstis etc.